
 

Instituído pela Lei Municipal 04/77 

Disponível em www.arara.pb.gov.br 
 

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA | EM 18 DE DEZEMBRO DE 2017 

P á g i n a  | 1 

 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000 

  
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA 
  

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: Registro de Preço para aquisição de equipamentos 
escolares, para diversas Escolas da rede municipal de Ensino.. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00036/2017. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Arara: 
RECURSOS ORDINÁRIOS; RECEITAS DE IMPOSTOS E DE 
TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS – EDUCAÇÃO; 
TRANSFERÊNCIA DE CONVÊNIO – EDUCAÇÃO; 
TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FNDE; TRANSFERÊNCIA 
DO FUNDEB; 05.00 SEC. EDUCAÇAO E CULTURA; 
12.361.2008.1014 REEQUIPAGEM DAS UNIDADES 
ESCOLARES; 12.361.2008.2016 MANTER PROGRAMA 
DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA – PDDE; 12.361.2008.2017 
MANTER AÇOES EDUCACIONAIS COM OUTROS 
RECURSOS DO FNDE12.365.2008.1017 REEQUIPAGEM DE 
CRECHES E PRÉ-ESCOLAS; 4.4.90.52.01 EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE. VIGÊNCIA: até o final do exercício 
financeiro de 2017. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Arara e:  CT Nº 00089/2017 - 18.12.17 - XAND'S 
COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI - ME - R$ 13.650,00. 

http://www.arara.pb.gov.br/

